
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας, εποικιστικής έκτασης 

δασικού χαρακτήρα εμβαδού 17.026,09 τ.μ., η 

οποία καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς που εκδη-

λώθηκε στη δασική θέση “Λαγυνά” πλησίον Τοπι-

κής Κοινότητας Λαγυνών, του Δήμου Σουφλίου 

Περιφερειακής Ενότητας Έβρου.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας, εποικιστικής έκτασης 

δασικού χαρακτήρα εμβαδού 564,57 τ.μ., η οποία 

καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε 

στη δασική θέση “Λαγυνά” πλησίον Τοπικής Κοι-

νότητας Λαγυνών, του Δήμου Σουφλίου Περιφε-

ρειακής Ενότητας Έβρου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 258170 (1)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας, εποικιστικής έκτασης 
δασικού χαρακτήρα εμβαδού 17.026,09 τ.μ., η 
οποία καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς που εκδη-
λώθηκε στη δασική θέση “Λαγυνά” πλησίον Τοπι-
κής Κοινότητας Λαγυνών, του Δήμου Σουφλίου 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 των άρθρων 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος της Ελλάδας (Α’ 120/

2008).

2. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289) και ει-

δικότερα την παρ. 1 του άρθρου 38 και το άρθρο 41.

3. Τον ν. 998/1979 την παρ. 3 του άρθρου 70, όπως προ-

στέθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 2040/1992 

«Ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας 

και νομικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 70) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 

του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστη-

μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 

δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και κυρίως τα άρ-
θρα 6 και 280 (Α’ 87).

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες 
διατάξεις» (Α 112).

6. Τον ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 66).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

9. Την Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου της 13.8.2021 
«Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία και 
την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλοντος, 
την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρκαγιές του 
Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατάξεις» (Α’ 143).

10. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3049/ 
24.9.1980 και 154659/24.5.1982 διαταγές του Υπουργεί-
ου Γεωργίας.

11. Τις υπ’  αρ. 68376/12.9.2013, 81156/30.10.2013, 
58255/4.9.2017 και 21638/11.4.2018 εντολές της Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

12. Τα υπό στοιχεία Γ39682/28.4.2015 και Γ8789/ 
6.2.2017 έγγραφα του Εθνικού Τυπογραφείου.

13. Την υπ’ αρ. 14138/15.5.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

14. Την υπ’ αρ. 35748/30.5.2017 «Ανάθεση άσκησης αρ-
μοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης και παροχή εξουσιοδό-
τησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων ’’Με εντολή 
Συντονιστή’’ στους προϊσταμένους των οργανικών μο-
νάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης» (Β’ 1971).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 833

10985

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.25 20:13:23
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10986 Τεύχος Δ’ 833/25.11.2021

15. Την υπ’  αρ. 2601/12.2.2021 (ορθή επανάληψη 

18.2.2021) (ΑΔΑ: 6ΖΡ0ΟΡ1Υ-0Β4) απόφαση του Διευ-

θυντή Δασών Ν. Έβρου «Ανάρτηση Δασικού Χάρτη των 

Τοπικών και Δημοτικών Κοινοτήτων των Δήμων Αλεξαν-

δρούπολης, Σουφλίου, Διδυμοτείχου, Ορεστιάδας και 

Σαμοθράκης της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου και 

πρόσκληση για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιε-

χομένου του», όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 

102745/8.6.2021 (ΑΔΑ: 69ΙΖΟΡ1Υ-ΠΣ0) απόφασή του.

16. Το υπ’ αρ. 251230/16371/15.09.2021 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της 

Περιφερειακής Ενότητας Έβρου “προέλευση αγροτεμα-

χίων αγροκτήματος Λαγυνών”.

17. Την υπ’ αρ. 252665/26.10.2021 εισήγηση του Δα-

σαρχείου Σουφλίου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την Έκταση Ι εμβαδού «Δε-

καεπτά χιλιάδων Είκοσι Έξι τετραγωνικών μέτρων και Εννιά 

εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου» (17.026,09 τ.μ.), που 

βρίσκεται στη δασική θέση “Λαγυνά” πλησίον Τοπικής Κοι-

νότητας Λαγυνών, του Δήμου Σουφλίου Περιφερειακής 

Ενότητας Έβρου, η οποία καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς, 

που εκδηλώθηκε στην περιοχή, στις 2 Αυγούστου 2021.

Η ανωτέρω έκταση εμβαδού 17.026,09 τ.μ., που προσ-

διορίζεται από τα στοιχεία (762, 763, …, 902, 762), όπως 

αυτή απεικονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα 

απόφαση, εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό 

Δίκτυο της Χώρας, τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα-

κας 1:1.500 σε προβολικό σύστημα Συντεταγμένων 

ΕΓΣΑ  ’87, ανήκει στις δασικού χαρακτήρα εκτάσεις, κατά 

την έννοια του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Η έκταση Ι εμβαδού 17.026,09 τ.μ., σύμφωνα με τον 

αναρτημένο δασικό χάρτη της Περιφερειακής Ενότη-

τας Έβρου, ο οποίος έχει προσωρινή ισχύ και ο οποίος 

αναρτήθηκε με την υπό στοιχείο (15) σχετική απόφαση 

του Διευθυντή Δασών Ν. Έβρου, φέρει το χαρακτηρισμό 

ΑΔ (άλλης μορφής/κάλυψης εκτάσεις στις Α/Φ παλαιότε-

ρης λήψης/δάση και δασικές εκτάσεις στις Α/Φ πρόσφα-

της λήψης και στις αυτοψίες) και ΔΔ (δάση και δασικές 

εκτάσεις στις Α/Φ παλαιότερης λήψης ή προϋφιστάμενα 

στοιχεία/δάση και δασικές εκτάσεις στις Α/Φ πρόσφατης 

λήψης και στις αυτοψίες) και συνεπώς σύμφωνα με τη 

φωτοερμηνεία παλαιότερων και πρόσφατων αεροφωτο-

γραφιών αποτελεί δασικού χαρακτήρα έκταση.

Η ως άνω περιγραφόμενη έκταση αποτελεί τμήμα του 

αριθμ. 214 (κοινόχρηστου) τεμαχίου και αριθμ. 218 τε-

μαχίου (Ελληνικό Δημόσιο εκτός Υ.Α.Α.Τ.), αναδασμού 

αγροκτήματος Λαγυνών, έτους 1999.

Η κήρυξη της εν λόγω εκτάσεως ως αναδασωτέας, 

ενεργείται βάση της παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγ-

ματος της χώρας και σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 

του άρθρου 38 και του άρθρου 41 του ν. 998/1979.

Η ως άνω περιγραφόμενη έκταση συνορεύει με:

Έκταση Ι

Βόρεια: Αγροτικού χαρακτήρα εκτάσεις.

Νότια: Αγροτικού χαρακτήρα εκτάσεις.

Ανατολικά: Αγροτικού και δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.

Δυτικά: Αγροτικού χαρακτήρα εκτάσεις.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω εκτάσεως ως αναδα-

σωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 

ο αποκλεισμός της διάθεσή της για κάθε άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, με φυσική 

ή τεχνητή αναδάσωση, η οποία πριν την καταστροφή 

της από πυρκαγιά, καλύπτονταν από δασική βλάστηση 

παλιουρίου και δρυός, με διάσπαρτα άτομα φτελιάς και 

σφενδάμου.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-

λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 

Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 του ν. 3900/2010, Α’ 213) εντός 

προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένη από την επο-

μένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 

οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, από 

οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και 

της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10987Τεύχος Δ’ 833/25.11.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10988 Τεύχος Δ’ 833/25.11.2021

762 692563,12 4551487,52

763 692564,99 4551428,56

764 692488,54 4551369,96

765 692490,52 4551330,02

766 692512,56 4551336,77

767 692534,09 4551345,66

768 692537,13 4551346,37

769 692538,30 4551346,23

770 692540,84 4551347,13

771 692542,54 4551348,56

772 692544,06 4551349,78

773 692544,68 4551350,03

774 692546,40 4551349,88

775 692548,68 4551350,46

776 692550,05 4551351,15

777 692552,39 4551353,22

778 692566,75 4551359,15

779 692564,56 4551346,92

780 692560,24 4551344,04

781 692553,65 4551341,95

782 692548,19 4551339,06

783 692541,62 4551333,81

784 692531,65 4551327,28

785 692530,00 4551324,69

786 692527,06 4551322,23

787 692523,25 4551319,93

788 692522,38 4551317,23

789 692519,60 4551312,15

790 692515,88 4551307,67

791 692512,38 4551307,31

792 692509,68 4551305,08

793 692507,56 4551302,70

794 692501,93 4551299,05

795 692501,90 4551299,04

796 692484,46 4551288,37

797 692480,13 4551286,90

798 692478,44 4551287,00

799 692477,56 4551287,34

800 692477,19 4551288,09

801 692476,60 4551289,26

802 692475,89 4551290,69

803 692470,69 4551288,75

804 692470,06 4551288,52

805 692467,34 4551287,51

806 692463,89 4551286,73

807 692458,13 4551285,44

808 692455,59 4551280,84

809 692448,13 4551273,06

810 692437,18 4551270,84

811 692434,00 4551274,65

812 692432,25 4551277,51

813 692428,92 4551287,35

814 692433,68 4551290,05

815 692444,95 4551293,54

816 692450,22 4551296,82

817 692454,64 4551299,57

818 692458,45 4551302,91

819 692464,16 4551307,19

820 692467,81 4551310,05



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10989Τεύχος Δ’ 833/25.11.2021

821 692474,02 4551312,57

822 692477,18 4551313,86

823 692477,19 4551313,88

824 692479,56 4551320,05

825 692479,50 4551321,29

826 692479,24 4551326,56

827 692478,32 4551333,20

828 692477,71 4551333,04

829 692474,77 4551332,30

830 692474,48 4551332,23

831 692473,73 4551332,00

832 692465,53 4551332,00

833 692454,68 4551331,73

834 692453,10 4551337,03

835 692455,21 4551343,11

836 692456,27 4551352,11

837 692449,92 4551354,22

838 692439,34 4551352,11

839 692432,19 4551346,55

840 692428,22 4551339,41

841 692425,05 4551331,20

842 692419,76 4551324,59

843 692411,82 4551319,83

844 692403,62 4551314,01

845 692394,09 4551306,60

846 692385,36 4551302,10

847 692376,37 4551302,10

848 692370,55 4551305,80

849 692370,02 4551312,68

850 692371,60 4551326,18

851 692377,69 4551336,23

852 692382,72 4551356,60

853 692394,62 4551364,54

854 692408,65 4551372,48

855 692413,14 4551379,09

856 692423,20 4551387,56

857 692437,48 4551389,68

858 692446,22 4551387,30

859 692459,18 4551382,53

860 692470,82 4551378,30

861 692482,73 4551376,45

862 692490,67 4551377,77

863 692494,90 4551385,18

864 692495,69 4551394,18

865 692493,05 4551401,05

866 692485,37 4551408,73

867 692473,73 4551413,23

868 692461,30 4551414,02

869 692449,66 4551410,84

870 692439,07 4551412,17

871 692436,96 4551421,69

872 692460,77 4551428,84

873 692461,10 4551429,26

874 692475,19 4551447,54

875 692475,45 4551449,50

876 692476,56 4551449,31

877 692477,55 4551450,52

878 692477,51 4551450,54

879 692479,09 4551460,60

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10990 Τεύχος Δ’ 833/25.11.2021

880 692480,68 4551473,30

881 692482,14 4551485,34

882 692484,39 4551489,17

883 692486,56 4551493,25

884 692490,56 4551494,75

885 692498,94 4551488,11

886 692507,01 4551479,38

887 692516,40 4551469,33

888 692532,01 4551452,53

889 692539,85 4551448,99

890 692547,68 4551456,17

891 692549,61 4551459,94

892 692549,34 4551469,99

893 692545,24 4551482,03

894 692541,40 4551497,90

895 692538,63 4551505,18

896 692535,05 4551514,04

897 692528,70 4551533,09

898 692522,75 4551539,44

899 692519,20 4551547,94

900 692517,62 4551559,64

901 692531,64 4551557,07

902 692536,49 4551554,57

17.026,09 1347,06



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10991Τεύχος Δ’ 833/25.11.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αλεξανδρούπολη, 1 Νοεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ιωάννης Σάββας

Ι

    Αριθμ. 258166 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, εποικιστικής έκτασης 

δασικού χαρακτήρα εμβαδού 564,57 τ.μ., η οποία 

καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε 

στη δασική θέση “Λαγυνά” πλησίον Τοπικής Κοι-

νότητας Λαγυνών, του Δήμου Σουφλίου Περιφε-

ρειακής Ενότητας Έβρου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος της Ελλάδας (Α’120).

2. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289) και ειδι-

κότερα την παρ. 1 του άρθρου 38 και το άρθρο 41.

3. Τον ν. 998/1979 την παρ. 3 του άρθρου 70, όπως προ-

στέθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 2040/1992 

«Ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας 

και νομικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 70) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 

του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστη-

μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 

δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 "Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης" και κυρίως τα άρθρα 

6 και 280 (Α’ 87).

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 112).

6. Τον ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - Ρύθμι-

ση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 66).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

9. Την Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου της 13.8.2021 

«Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία και 

την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλοντος, 

την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρκαγιές του 

Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατάξεις» (Α’ 143).

10. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3049/ 
24.9.1980 και 154659/24.5.1982 διαταγές του Υπουργεί-
ου Γεωργίας.

11. Τις υπ’  αρ. 68376/12.9.2013, 81156/30.10.2013, 
58255/4.9.2017 και 21638/11.4.2018 εντολές της Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

12. Τα υπό στοιχεία Γ39682/28.4.2015 και Γ8789/ 
6.2.2017 έγγραφα του Εθνικού Τυπογραφείου.

13. Την υπ’ αρ. 14138/15.5.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης.

14. Την υπ’ αρ. 35748/30.5.2017 «Ανάθεση άσκησης αρ-
μοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας-Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων ’’Με εντολή Συντονιστή’’ 
στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Β’ 1971).

15. Την υπ’  αρ. 2601/12.2.2021 (ορθή επανάληψη 
18.2.2021) (ΑΔΑ: 6ΖΡ0ΟΡ1Υ-0Β4) απόφαση του Διευθυντή 
Δασών Ν. Έβρου «Ανάρτηση Δασικού Χάρτη των Τοπικών 
και Δημοτικών Κοινοτήτων των Δήμων Αλεξανδρούπο-
λης, Σουφλίου, Διδυμοτείχου, Ορεστιάδας και Σαμοθρά-
κης της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου και πρόσκληση 
για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του», 
όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 102745/8.6.2021 
(ΑΔΑ: 69ΙΖΟΡ1Υ-ΠΣ0) απόφασή του.

16. Το υπ’ αρ. 251230/16371/15.9.2021 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου “προέλευση αγροτεμα-
χίων αγροκτήματος Λαγυνών”.

17. Την υπ’ αρ. 252665/26.10.2021 εισήγηση του Δασαρ-
χείου Σουφλίου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την Έκταση Λ εμβαδού 
«Πεντακοσίων Εξήντα Τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων 
και Πενήντα Επτά εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου» 
(564,57 τ.μ.), που βρίσκεται στη δασική θέση “Λαγυνά” 
πλησίον Τοπικής Κοινότητας Λαγυνών, του Δήμου Σουφλί-
ου Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, η οποία καταστράφη-
κε λόγω πυρκαγιάς, που εκδηλώθηκε στην περιοχή, στις 
2 Αυγούστου 2021.

Η ανωτέρω έκταση εμβαδού 564,57 τ.μ., που προσδι-
ορίζεται από τα στοιχεία (919, 920, …, 947, 919), όπως 
αυτή απεικονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση, εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δί-
κτυο της Χώρας, τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 
σε προβολικό σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87, ανήκει 
στις δασικού χαρακτήρα εκτάσεις, κατά την έννοια του 
άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Η έκταση Λ εμβαδού 564,57 τ.μ., σύμφωνα με τον 
αναρτημένο δασικό χάρτη της Περιφερειακής Ενότητας 
Έβρου, ο οποίος έχει προσωρινή ισχύ και ο οποίος αναρ-
τήθηκε με την υπό στοιχείο (15) σχετική απόφαση του 
Διευθυντή Δασών Ν. Έβρου, φέρει το χαρακτηρισμό ΑΔ 
(άλλης μορφής/κάλυψης εκτάσεις στις Α/Φ παλαιότερης 
λήψης/δάση και δασικές εκτάσεις στις Α/Φ πρόσφατης 
λήψης και στις αυτοψίες) και συνεπώς σύμφωνα με τη 
φωτοερμηνεία παλαιότερων και πρόσφατων αεροφωτο-
γραφιών αποτελεί δασικού χαρακτήρα έκταση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10992 Τεύχος Δ’ 833/25.11.2021

Η ως άνω περιγραφόμενη έκταση αποτελεί τμήμα του 

αριθμ. 743 (κοινόχρηστου) τεμαχίου αναδασμού αγρο-

κτήματος Λαγυνών, έτους 1999.

Η κήρυξη της εν λόγω εκτάσεως ως αναδασωτέας, 

ενεργείται βάση της παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγ-

ματος της χώρας και σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 

του άρθρου 38 και του άρθρου 41 του ν. 998/1979.

Η ως άνω περιγραφόμενη έκταση συνορεύει με:

Έκταση Λ

Βόρεια: Αγροτικού χαρακτήρα εκτάσεις.

Νότια: Δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.

Ανατολικά: Δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.

Δυτικά: Αγροτικού χαρακτήρα εκτάσεις.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω εκτάσεως ως αναδα-

σωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 

ο αποκλεισμός της διάθεσή της για κάθε άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, με φυσική 

ή τεχνητή αναδάσωση, η οποία πριν την καταστροφή 

της από πυρκαγιά, καλύπτονταν από δασική βλάστηση 

παλιουρίου και δρυός, με διάσπαρτα άτομα φτελιάς και 

σφενδάμου.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-

λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 

Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 του ν. 3900/2010, Α’ 213) εντός 

προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένη από την επο-

μένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 

οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, από 

οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και 

της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10993Τεύχος Δ’ 833/25.11.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10994 Τεύχος Δ’ 833/25.11.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αλεξανδρούπολη, 1 Νοεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10996 Τεύχος Δ’ 833/25.11.2021

*04008332511210012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


